26 *Por qué fue necesario señalar dias ciertos para el culto divino.*

Debe demas de esto ser cargo del Párroco tener á punto algunos determinados lugares, de donde tome razones y argumentos con que persuada al pueblo encarecidamente, que guarde la ley de este mandamiento con sumo desvelo y cuidadosa diligencia. Para esto vale muchísimo que entiendan los fieles, y vean claramente cuán justo es, y cuán conforme á razon, que tengamos algunos dias señalados, que enteramente los empleemos en el culto de Dios, y en los cuales reconozcamos, adoremos y veneremos á nuestro Señor, de quien habemos recibido sumos é innumerables beneficios. Porque si nos hubiera mandado que le tributásemos todos los dias culto de religion, ¿no deberíamos aplicar todos los esfuerzos posibles para obedecerle con prontitud y alegria de ánimo por los beneficios que nos ha hecho, que son muy gran-

des, que de Penitentia Sacramento suo loco tradita, & præcepta sunt. Neque solum ad hoc Sacramentum populum excitabit, sed sedulo etiam, atque etiam, ad illud adhortabitur, ut sacrosanctum Eucharistia Sacramentum crebro percipiant.

Attentè præterea, diligenterque sacra concio fidelibus audienda est. Nihil enim minus ferendum est, neque tam profectò indignum, quàm Christi verba contemnere, aut negligenter audire. Exercitatio item, & studium fidelium in precibus, diviniæque laudibus frequens esse debet, præcipuaque eorumdem cura, ut, que ad christianæ vitæ institutionem pertinent, ea diligenter addiscant, ac diligè que se exercent in iis officiis, que pietatem continent, pauperibus, & egenis eleemosynam tribuendo, ægros homines visitando, morentes, quique dolore afflictii jacent, pietate consolando. Nam, ut est apud sanctum Jacobum, *religio munda, & immaculata apud Deum, & patrem hæc est, visitare pupillos, & viduas in tribulatione eorum.* Ex his, que dicta sunt, facile erit colligere, que contra hujus præcepti regulam committuntur.

26 *Cur necesse fuerit certos quosdam dies divino cultui deputare.*

Parochi verò officium in eo item esse debet, ut certos quosdam locos in promptu habeat, unde rationes, atque argumenta sumat, quibus populo illud maxime persuadeatur, ut hujus præcepti legem summo studio, accuratæque diligentia servet. Ad hoc plurimum valet, ut populus scilicet intelligat, ac planè perscipiat, quàm justum, ac rationi consentaneum sit, nos certos quosdam dies habere, quos totos divino cultui tribuamus, Dominumque nostrum, à quo summa, & innumerabilia beneficia accepimus, agnoscamus, colamus, ac veneremur. Si enim jussisset, nos quotidie religionis cultum sibi tribuere, nonne pro suis erga nos beneficiis, que maxima & infinita sunt, omnia opera danda esset, ut prompto, ac maxime animo ejus dicto obedientes essemus?

Nunc verò, paucis ad ejus cultum institutis diebus, non est cur nos negligentes, atque difficiles in ejus officii functione simus, quod sine gravissima culpa prætermittere non possumus.

27 *Quæ utilitas ad eos redeat, qui sedulo huic præcepto obtemperaverint.*

Demoustrat deinde Parochus, quanta hujus præcepti virtus sit, cum il, qui illud rectè servaverint, in conspectu Dei esse, cum eoque colloqui videantur. Nam & precibus facientis Dei majestatem contemplamur, & cum eo colloquimur: & concionatoribus audiendis, Dei vocem accipimus, quæ ad aures nostras eorum opera pervenit, qui de rebus divinis præ, sanctisque concionantur: tum in altaris Sacrificio præsentem Christum Dominum adoramus. Et his quidem bonis illi maxime fruuntur, qui hoc præceptum servant diligenter.

28 *Quid contra de illis sentiendum sit, qui hanc legem omnino neglexerint.*

Qui verò hanc legem omnino negligunt, il, cum Deo, & Ecclesiæ non obediunt, neque ejus præceptum audiant, & Dei, & sanctarum legum hostes sunt. Quod animadverti potest ex eo, quòd præceptum hoc ejusmodi est, ut nullo labore servari queat. Cum enim Deus non labores nobis imponat, quos vel difficillimos ejus causa suscipere deberemus, sed quietos illis diebus festis à terrenis curis liberos esse jubeat, magnæ temeritatis indicium est, hujus præcepti legem recusare. Exemplo nobis esse debent supplicia, quæ de illis Deus sumpsit, qui illud violarunt, ut ex libro Numerorum licet intelligere. Ne igitur in hanc Dei offensivem incidamus, operæ pretium erit, sæpe illud verbum, *Memento*, cogitatione repetere, magnasque illas utilitates, & commoda sibi ante oculos proponere, quæ ex festorum dierum cultu percipi supra declaratum est, & multa alia ad id genus pertinentia, quæ bonus, & diligens Pastor, ut occasio-

des é infinitos? Siendo pues ahora tan pocos los dias destinados á su culto, no puede haber razon para ser descuidados y perezosos en el cumplimiento de una obligacion, que no podemos traspasar sin gravísima culpa.

27 *De las utilidades que produce la cabal observancia de esta ley.*

Demuestre á mas de esto el Párroco cuán grande sea la virtud de este mandamiento, quando de los que le guardan se puede con razon decir que estan en presencia de Dios, y que conversan con su Magestad. Pues contemplamos la magestad de Dios, y tenemos coloquios con él quando hacemos oracion; y quando oimos á los Predicadores que proponen piadosa y santamente las cosas divinas, recibimos la voz de Dios, que por su ministerio llega á nuestros oidos, y asistiendo al sacrificio del altar, adoramos á Cristo Señor nuestro que está allí presente. Y de estos bienes aquellos gozan señaladamente que guardan con cuidado este mandamiento.